
 

 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ БОЛЬШОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 

Р Е Ш Е Н И Е 
с.Большое 

« 28 » декабря 2023 г.                                                                                                    № 31 

 

   
 

О внесении изменений в решение земского собрания 

Большовского сельского поселения от 29 декабря 2022 года  

№ 194 «О бюджете Большовского сельского поселения на 2023 год  

и плановый период 2024-2025 годов» 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии 

с Уставом Большовского сельского поселения, земское собрание Большовского 

сельского поселения р е ш и л о: 

1. Внести в решение земского собрания Большовского сельского поселения 

от 29 декабря 2022 года № 196 «О бюджете Большовского сельского поселения   

на 2023 год и плановый период  2024-2025 годов» следующие изменения: 

1.1. В бюджет Большовского сельского поселения муниципального района 

«Красненский район» на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов, (далее - 

бюджет Большовского сельского поселения), утвержденный в пункте 1 названного 

решения земского собрания: 

- пункт 1 статьи 1 бюджета Большовского сельского поселения изложить в 

следующей редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Большовского сельского 

поселения на 2023 год: 

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Большовского сельского 

поселения в сумме 10051 тыс. рублей; 

- общий объем расходов бюджета Большовского сельского поселения в 

сумме 10061,2 тыс. рублей.»; 

- прогнозируемый дефицит бюджета Большовского сельского поселения в 

сумме 10,2 тыс. рублей.»; 



 2 

1.2. Приложение 1 к бюджету Большовского сельского поселения на 2023 

год и на плановый период 2024 -2025 годов изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 1 

к бюджету Большовского  

сельского поселения на 2023 год 

и плановый период 2024-2025 годов 

 

Поступление доходов в бюджет Большовского  сельского поселения  на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

показателей 

Сумма (тыс. рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 
Налоговые и 

неналоговые доходы 
770 798 830 

1 01 00000 00 0000 000 
Налоги на прибыль, 

доходы 
271 284 300 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы 

физических лиц 
271 284 300 

1 05 00000 00 0000 000 
Налоги на 

совокупный доход 
50 52 54 

1 05 03010 01 0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

50 52 54 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 411 424 437 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 
75 78 81 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 336 346 356 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

38 38 39 

 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые 

в виде арендной либо 

иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального 

38 38 39 



 3 

1 2 3 4 5 

имущества (за 

исключением 

имущества 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

 1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые 

в виде арендной 

платы за земли после 

разграничения 

государственной 

собственности на 

землю, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков (за 

исключением 

земельных участков 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

21 21 21 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении органов 

государственной 

власти, органов 

местного 

самоуправления, 

государственных 

внебюджетных 

фондов и созданных 

ими учреждений (за 

исключением 

имущества 

бюджетных и 

17 17 18 



 4 

1 2 3 4 5 

автономных 

учреждений) 

2 00 00000 00 0000 000 
Безвозмездные 

поступления 
9281 6985 7306,2 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные 

поступления от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

9281 6985 7306,2 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

6977,4 6559 6863 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений 

на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета 

муниципального 

района 

6977,4 6559 6863 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 

1900 0 0 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1900 0 0 

2 02 29999 10 0000 150 

Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений 

1900 0 0 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

115,6 121 125,2 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельского поселения 

на осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

115,6 121 125,2 



 5 

1 2 3 4 5 

2 02 40000 00 0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты 
288 305 318 

2 02 49999 10 0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельского 

поселения 

288 305 318 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 10050,9 7783 8136,2»; 

 

1.3. Приложение 2 к бюджету Большовского сельского поселения на 2023 

год и на плановый период 2024 -2025 годов изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 2 

к бюджету Большовского  

сельского поселения на 2023 год  

и на плановый период 2024 -2025 

годов 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Большовского сельского   

поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов 

                                                                                                        (тыс. рублей) 

Наименование показателей 

М
и

н
и

ст
ер

ст
в
о

, 

в
ед

о
м

ст
в
о

 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

К
В

Р
 

2
0

2
3

  
го

д
 

2
0

2
4

 г
о

д
 

2
0

2
5

 г
о

д
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Большовского сельского 

поселения 

901     
10061

,2 
7598 

7750,

2 

Общегосударственные 

вопросы 
901 01 00   1 907 1 781 1 646 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

901 01 04   1 907 1 781 1 646 

Реализация функций 901 01 04 99 0 00 00000  1 907 1 781 1 646 



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

органов власти 

Иные непрограммные 

мероприятия 
901 01 04 99 9 00 00000  1 907 1 781 1 646 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

901 01 04 99 9 00 00190  1076 1005 851 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

901 01 04 99 9 00 00190 100 734 690 698 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 04 99 9 00 00190 200 327 300 138 

Иные бюджетные 

ассигнования  
901 01 04 99 9 00 00190 800 15 15 15 

Расходы на выплаты по 

оплате труда высшего 

должностного лица 

муниципального 

образования 

901 01 04 99 9 00 00210  831 776 795 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами   

901 01 04 99 9 00 00210 100 831 776 795 

Национальная оборона 901 02 00   115,6 121 125,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
901 02 03   

115,6 121 125,2 

Реализация функций 

органов власти 
901 02 03 99 0 00 00000  

115,6 121 125,2 

Иные непрограммные 

мероприятия 

 

901 

 

02 03 99 9 00 00000  115,6 121 125,2 



 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (за счет 

субвенций из федерального 

бюджета) 

901 02 03 99 9 00 51180  115,6 121 125,2 

 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 02 03 99 9 00 51180 100 100,7 105,8 110,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 02 03 99 9 00 51180 200 14,9 15,2 15,1 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

901 03 00   3 0 0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

а правоохранительной 

деятельности 

901 03 14   3 0 0 

Муниципальная программа 

«Социально-

экономического развития 

Большовского сельского 

поселения» 

901 03 14 01 0 00 00000  3 0 0 

Реализация мероприятий по 

охране общественного 

порядка 

901 03 14 01 2 01 20350 300 3 0 0 

Национальная экономика 901 04 00   658 315 328 

Общеэкономические 

вопросы 
901 04 01   10 10 10 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Большовского 

сельского поселения » 

901 04 01 01 0 00 00000  10 10 10 



 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 

"Организация временного 

трудоустройства 

безработных граждан, 

испытывающих трудности в 

поиске работы" 

901 04 01 01 5 00 00000  10 10 10 

Основное мероприятие 

"Трудоустройство 

безработных граждан" 

901 04 01 01 5 01 00000  10 10 10 

Мероприятия по 

содействию занятости 

населения 

901 04 01 01 5 01 29990  10 10 10 

 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 04 01 01 5 01 29990 100 10 10 10 

 Дорожное хозяйство 901 04 09   288 305 318 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Большовского 

сельского поселения » 

901 04 09 01 0 00 00000  288 305 318 

Подпрограмма 

"Благоустройство сельского 

поселения" 

901 04 09 01 7 00 00000  288 305 318 

Основное мероприятие 

"Содержание 

автомобильных дорог в 

границах поселения" 

901 04 09 01 7 01 00000  288 305 318 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

901 04 09 01 7 01 20570  288 305 318 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 01 7 01 20570 200 288 305 318 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
901 04 12   360 0 0 

Реализация функций 

органов власти 
901 04 12 99 0 00 00000  360 0 0 



 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные непрограммные 

мероприятия 
901 04 12 99 9 00 00000  360 0 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 12 99 9 00 00590 200 360 0 0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
901 05 00   

2810,

1 
461 474 

Благоустройство 
901 05 03   

2810,

1 
461 474 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Большовского 

сельского поселения » 

901 05 03 01 0 00 00000  
2810,

1 
461 474 

Подпрограмма 

"Благоустройство сельского 

поселения" 

901 05 03 01 7 00 00000  
2810,

1 
461 474 

Основное мероприятие 

"Содержание кладбищ" 
901 05 03 01 7 02 00000  53 40 40 

Благоустройство основного 

мероприятия "Содержание 

кладбищ" 

901 05 03 01 7 02 20010  53 40 40 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 01 7 02 20010 200 53 40 40 

Основное мероприятие 

"Озеленение" 
901 05 03 01 7 03 00000  25 25 25 

Благоустройство основного 

мероприятия "Озеленение"   
901 05 03 01 7 03 20010  25 25 25 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 01 7 03 20010 200 25 25 25 

Основное мероприятие 

"Содержание уличного 

освещения"   

901 05 03 01 7 04 00000  322 336 349 

Межбюджетные 

трансферты по организации 

наружного освещения 

основного мероприятия 

"Содержание уличного 

освещения"   

901 05 03 01 7 04 81340  322 336 349 

Межбюджетные 

трансферты 
901 05 03 01 7 04 81340 500 322 336 315 

Основное мероприятие 

"Прочие мероприятия по 
901 05 03 01 7 05 00000  394,3 60 60 



 10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

благоустройству" 

Благоустройство основного 

мероприятия "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

901 05 03 01 7 05 20010  394,3 60 60 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 01 7 05 20010 200 394,3 60 60 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 99 9 00 S0310 200 2000 0 0 

Культура, кинематография 901 08 00   4583 4920 5177 

Культура 901 08 01   4583 4920 5177 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Большовского 

сельского поселения » 

901 08 01 01 0 00 00000  4583 4920 5177 

Подпрограмма " Развитие 

культурно - досуговой 

деятельности сельского 

поселения" 

901 08 01 01 8 00 00000  4583 4920 5177 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

учреждений культуры" 

901 08 01 01 8 01 00000  4583 4920 5177 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений (организаций) 

основного мероприятия 

"Обеспечение деятельности 

учреждений культуры" 

901 08 01 01 8 01 00590  516 568 568 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

901 08 01 01 8 01 00590 200 495 473 473 

Иные бюджетные 

ассигнования 
901 08 01 01 8 01 00590 800 21 95 95 

Межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

деятельности учреждений 

(организаций) по культурно 

- досуговой работе и 

901 08 01 01 8 01 80590  4067 4352 4609 



 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

народному творчеству 

основного мероприятия 

"Обеспечение деятельности 

учреждений культуры" 

Межбюджетные 

трансферты 
901 08 01 01 8 01 80590 500 4067 4352 4609 

ИТОГО           

10061

,2 7598 

7750,

2»; 

    

1.4. Приложение 3 к бюджету Большовского сельского поселения на 2023 

год и на плановый период 2024 -2025 годов изложить в следующей редакции: 

                                                  
« Приложение 3 

к бюджету Большовского 

сельского поселения на 2023 год  

и плановый период 2024 -2025 годов 

                                                               

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджета 

Большовского сельского поселения  на 2023 год  

и плановый период 2024-2025 годов 

(тыс. рублей) 

Наименование показателей 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я 

К
В

Р
 

2
0

2
3

 г
о

д
 

2
0

2
4

 г
о

д
 

2
0

2
5

 г
о

д
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация Большовского 

сельского поселения 
    

10061

,2 
7598 

7750,

2 

Общегосударственные вопросы 01 00   1907 1781 1646 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   1907 1781 1646 

Реализация функций органов 

власти 
01 04 99 0 00 00000  1907 1781 1646 

Иные непрограммные 

мероприятия 
01 04 99 9 00 00000  1907 1781 1646 



 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
01 04 99 9 00 00190  1076 1005 851 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 99 9 00 00190 100 734 690 698 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 9 00 00190 200 327 300 138 

Иные бюджетные ассигнования  01 04 99 9 00 00190 800 15 15 15 

Расходы на выплаты по оплате 

труда высшего должностного 

лица муниципального 

образования 

01 04 99 9 00 00210  831 776 795 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами   

01 04 99 9 00 00210 100 831 776 795 

Национальная оборона 02 00   115,6 121 125,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03   115,6 121 125,2 

Непрограммная часть 02 03 99 0 00 00000  115,6 121 125,2 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 

функций органов власти 

Большовского сельского 

поселения" 

02 03 99 9 00 00000  115,6 121 125,2 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (за счет 

субвенций из федерального 

бюджета) 

02 03 99 9 00 51180  115,6 121 125,2 

 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

02 03 99 9 00 51180 100 100,7 
105,

8 
110,1 



 13 

1 2 3 4 5 6 7 8 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 99 9 00 51180 200 14,9 15,2 15,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 00   3 0 0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности а 

правоохранительной 

деятельности 

03 14   3 0 0 

Муниципальная программа 

«Социально-экономического 

развития Большовского 

сельского поселения» 

03 14 01 0 00 00000  3 0 0 

Реализация мероприятий по 

охране общественного порядка 
03 14 01 2 01 20350 300 3 0 0 

Национальная экономика 04 00   658 315 328 

Общеэкономические вопросы 04 01   10 10 10 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Большовского 

сельского поселения » 

04 01 01 0 00 00000  10 10 10 

Подпрограмма "Организация 

временного трудоустройства 

безработных граждан, 

испытывающих трудности в 

поиске работы" 

04 01 01 5 00 00000  10 10 10 

Основное мероприятие 

"Трудоустройство безработных 

граждан" 

04 01 01 5 01 00000  10 10 10 

Мероприятия по содействию 

занятости населения 
04 01 01 5 01 29990  10 10 10 

 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

04 01 01 5 01 29990 100 10 10 10 

 Дорожное хозяйство 04 09   288 305 318 



 14 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Большовского 

сельского поселения » 

04 09 01 0 00 00000  288 305 318 

Подпрограмма "Благоустройство 

сельского поселения" 
04 09 01 7 00 00000  288 305 318 

Основное мероприятие 

"Содержание автомобильных 

дорог в границах поселения" 

04 09 01 7 01 00000  288 305 318 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 09 01 7 01 20570  288 305 318 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 7 01 20570 200 288 305 318 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12   360 0 0 

Реализация функций органов 

власти 
04 12 99 0 00 00000  360 0 0 

Иные непрограммные 

мероприятия 
04 12 99 9 00 00000  360 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 99 9 00 00590 200 360 0 0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05 00   

2810,

1 
461 474 

Благоустройство 
05 03   

2810,

1 
461 474 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Большовского 

сельского поселения » 

05 03 01 0 00 00000  
2810,

1 
461 474 

Подпрограмма "Благоустройство 

сельского поселения" 
05 03 01 7 00 00000  

2810,

1 
461 474 

Основное мероприятие 

"Содержание кладбищ" 
05 03 01 7 02 00000  53 40 40 

Благоустройство основного 

мероприятия "Содержание 

кладбищ" 

05 03 01 7 02 20010  53 40 40 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 7 02 20010 200 53 40 40 

Основное мероприятие 

"Озеленение" 
05 03 01 7 03 00000  25 25 25 



 15 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Благоустройство основного 

мероприятия "Озеленение"   
05 03 01 7 03 20010  25 25 25 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 7 03 20010 200 25 25 25 

Основное мероприятие 

"Содержание уличного 

освещения"   

05 03 01 7 04 00000  322 336 349 

Межбюджетные трансферты по 

организации наружного 

освещения основного 

мероприятия "Содержание 

уличного освещения"   

05 03 01 7 04 81340  322 336 349 

Межбюджетные трансферты 05 03 01 7 04 81340 500 322 336 349 

Основное мероприятие "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

05 03 01 7 05 00000  394,3 60 60 

Благоустройство основного 

мероприятия "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

05 03 01 7 05 20010  394,3 60 60 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 7 05 20010 200 394,3 60 60 

Непрограммная часть 05 03 99 0 00 00000  2000 0 0 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 

функций органов власти 

Большовского сельского 

поселения" 

05 03 99 9 00 00000  2000 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 9 00 S0310 200 2000 0 0 

Культура, кинематография 08 00   4583 4920 5177 

Культура 08 01   4583 4920 5177 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Большовского 

сельского поселения » 

08 01 01 0 00 00000  4583 4920 5177 

Подпрограмма " Развитие 

культурно - досуговой 

деятельности сельского 

поселения" 

08 01 01 8 00 00000  4583 4920 5177 

Основное мероприятие 08 01 01 8 01 00000  4597 4920 5177 



 16 

1 2 3 4 5 6 7 8 

"Обеспечение деятельности 

учреждений культуры" 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

государственных 

(муниципальных) учреждений 

(организаций) основного 

мероприятия "Обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры" 

08 01 01 8 01 00590  516 568 568 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 01 8 01 00590 200 465 473 473 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 8 01 00590 800 21 95 95 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление деятельности 

учреждений (организаций) по 

культурно - досуговой работе и 

народному творчеству основного 

мероприятия "Обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры" 

08 01 01 8 01 80590  4067 4352 4609 

Межбюджетные трансферты 08 01 01 8 01 80590 500 4067 4352 4609 

ИТОГО         

10061

,2 7598 

7750,

2»; 

1.5. Приложение 4 к бюджету Большовского сельского поселения на 2023 

год и на плановый период 2024 -2025 годов изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 4 

к бюджету Большовского  

сельского поселения на 2023 год  

и плановый период 2024 -2025 годов 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям видам расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета Большовского сельского 

поселения  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
а 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

2
0

2
3

 г
о

д
 

2
0

2
4

 г
о

д
 

2
0

2
5

 г
о

д
 



 17 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Большовского сельского поселения » 

01 0 00 00000    5678,6 5696 5994 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности а 

правоохранительной деятельности 

01 2  01 20350 300 03 14 3 0 0 

Подпрограмма "Организация 

временного трудоустройства 

безработных граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы" 

01 5 00 00000    10 10 10 

Основное мероприятие 

"Трудоустройство безработных 

граждан" 

01 5 01 00000    10 10 10 

Мероприятия по содействию занятости 

населения 
01 5 01 29990    10 10 10 

 Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 5 01 29990 100 04 01 10 10 10 

Подпрограмма "Благоустройство 

сельского поселения" 
01 7 00 00000    1082,3 766 792 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог в границах 

поселения" 

01 7 01 00000    288 305 318 

Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения  

01 7 01 20570    288 305 318 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 7 01 20570 200 04 09 288 305 318 

Основное мероприятие "Содержание 

кладбищ" 
01 7 02 00000    53 40 40 

Благоустройство основного 

мероприятия «Содержание кладбищ» 
01 7 02 20010    53 40 40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 7 02 20010 200 05 03 53 40 40 

Основное мероприятие "Озеленение"  01 7 03 00000    25 25 25 

Благоустройство основного 

мероприятия "Озеленение"  
01 7 03 20010    25 25 25 



 18 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 7 03 20010 200 05 03 25 25 25 

Основное мероприятие "Содержание 

уличного освещения"  
01 7 04 00000    322 336 349 

Межбюджетные трансферты по 

организации наружного освещения 
01 7 04 81340    322 336 349 

Межбюджетные трансферты 01 7 04 81340 500 05 03 322 336 349 

Основное мероприятие "Прочие 

мероприятия по благоустройству 
01 7 05 00000    394,3 60 60 

Благоустройство основного 

мероприятия "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

01 7 05 20010    394,3 60 60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 7 05 20010 200 05 03 394,3 60 60 

Подпрограмма " Развитие культурно 

досуговой деятельности Большовского 

сельского поселения" 

01 8 00 00000    4583 4920 5177 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности учреждений культуры" 
01 8 01 00000    4583 4920 5177 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных 

(муниципальных) учреждений 

(организаций) 

01 8 01 00590    516 568 568 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 8 01 00590 200 08 01 495 473 473 

Иные бюджетные ассигнования 01 8 01 00590 800 08 01 21 95 95 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление деятельности 

учреждений (организаций) по 

культурно – досуговой работе и 

народному творчеству 

01 8 01 80590    4067 4352 4609 

Межбюджетные трансферты 01 8 01 80590 500 08 01 4067 4352 4609 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
99 0 00 00000    4382,6 1902 1756,2 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности а 

правоохранительной деятельности 

99 9 00 00000    4382,6 1902 1756,2 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
99 9 00 00190    1076 1005 851 

Расходы на выплаты персоналу в целях 99 9 00 00190 100 01 04 734 690 698 



 19 

1 2 3 4 5 6 7 8 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 9 00 00190 200 01 04 327 300 138 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 00190 800 01 04 15 15 15 

Расходы на выплаты по оплате труда 

высшего должностного лица 

муниципального образования 

99 9 00 00210    831 776 795 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

99 9 00 00210 100 01 04 831 776 795 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (за счет 

субвенций из федерального бюджета) 

99 9 00 51180    115,6 121 125,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

99 9 00 51180 100 02 03 100,7 105,8 110,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 9 00 51180 200 02 03 14,9 15,2 15,1 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных 

(муниципальных) учреждений 

(организаций) 

99 9 00 00590 200 04 12 360 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 9 00 S0310 200 05 03 2000 0 0 

ИТОГО 

       

10061,

2 7658 

7798,2

»; 

     



 20 

  2. Главе Большовского сельского поселения (Жукова Е.Л.) обнародовать 

данное решение в общедоступных местах: Большовской сельской библиотеке, 

Большовском Доме культуры, Большовской ООШ, Староредкодубовском 

сельском клубе и разместить на официальном сайте администрации Большовского 

сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: bolshovskoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Большовского сельского поселения Жукову Е.Л. 

 

 

 

Глава Большовского 

сельского поселения                                                                                 Е.Л. Жукова 


	ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ БОЛЬШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

